
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 081/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2022 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR GLOBAL, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, TOTALMENTE VIA WEB. ATENDENDO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS – MT, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de Referência no ANEXO I. 
 
Repartição interessada: -------------------- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 
 
Modalidade de licitação: ........................ PREGÃO PRESENCIAL 
 
Tipo de licitação: .................................... MENOR PREÇO POR ITEM 
 

Conformidade: ........................................ EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES, LEI 10.520 DE 17/07/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 
123 DE 14/12/2006 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; 

 

Forma de execução: ............................... INDIRETA; 
 

Senhor Vanderlei Antonio de Abreu, em atendimento ao disposto na Lei Federal n°. 10.520/02 – art. 4° - inciso 
XXII c.c. Lei Federal nº. 8.666/93 – art. 43 – Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do Processo Licitatório 
supracitado, proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe, instituídos pela portaria nº. 002/2022 de 10 de Janeiro de 
2022. 
 

Empresa vencedora: 
 

 
L.C. BACHEGA MB ASSESSORIA EIRELI – EPP  
CNPJ Sob n° 00.871.509/0001-00 
 
Valor Global: 367.200,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil e Duzentos Reais) 
 

 
Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação. 
 
 
 
 

Porto dos Gaúchos – MT, 06 de Julho de 2022. 
 

 
 
 
 
 

 
VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 

Prefeito Municipal 

 


